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Dzień bez Śmiecenia.

Dzień  bez  Śmiecenia  (World  non-waste  Day)  to  pomysł  Europejskiego  Eko-Parlamentu
Młodzieży. Ma przypominać o jednym z największych współcześnie problemów środowiskowych
– nadprodukcji śmieci. Statystyczny mieszkaniec Unii Europejskiej wytwarza ich ponad 450 kg
rocznie! Polacy wypadają w unijnych statystykach całkiem korzystnie – rocznie wytwarzamy
„zaledwie”  nieco  ponad  300  kg  śmieci.  Niestety,  znacznie  gorzej  idzie  nam  segregacja.
Z danych GUS wynika, że w 2018 r. w Polsce zebrano selektywnie ponad 3,6 mln ton śmieci - to
29 proc. ogółu wytworzonych odpadów komunalnych.

- Jest nad czym pracować, zwłaszcza teraz, w czasie koronawirusa, gdy nie unikniemy zużywania znacznej
liczby  plastikowych  jednorazówek  dla  własnego  bezpieczeństwa  –  mówi  wicemarszałek  województwa
małopolskiego Tomasz Urynowicz.

Przypominam, że w ubiegłym roku Sejmik Województwa przyjął deklarację „Małopolska bez
plastiku”, zobowiązującą Urząd Marszałkowski, jednostki mu podległe i beneficjentów

https://www.brzesko.pl/


m.in.  do  rezygnacji  z  plastikowych  przedmiotów  jednorazowego  użytku.  Jednak
naprawdę ważne jest to, aby wprowadzić ekologiczne nawyki do swych codziennych zachowań.
Chodzi o rzeczy tak proste, jak np. bidon na wodę zamiast setek małych plastikowych butelek
wody mineralnej, które zużylibyśmy w nadchodzących ciepłych miesiącach

- dodaje wicemarszałek Tomasz Urynowicz.

Dzień bez śmiecenia jest dobrą okazją, by podjąć segregacyjne wyzwanie. Z raportu przygotowanego przez
Ellen Mac Arthur Foundation, wynika, że jeśli nie rozpoczniemy radykalnych działań w celu redukcji zużycia
plastiku natychmiast, do 2050 r. łączna masa sztucznych tworzyw w oceanach przewyższy łączną masę
wszystkich  ryb.  W  bieżącym  roku  największym  wyzwaniem  jest  zabezpieczenie  odpadów,  które
wytwarzamy  w  związku  z  ochroną  przed  koronawirusem.  Oto  kilka  wskazówek:

Przy  rosnącej  ilości  odpadów  szczególnie  ważna  jest  segregacja.  Nadal  obowiązują  zasady
selektywnej zbiórki odpadów. Należy pamiętać, żeby  wszystkie odpady wyrzucać do odpowiednich
pojemników, przeznaczonych na określone frakcje, a nie tylko do pojemnika na odpady zmieszane.
Ważne,  aby  jednorazowe środki  ochronne,  zużyte  np.  podczas  wizyty  w sklepie,  trafiły  do  kosza  na
śmieci, a nie na chodnik czy trawnik.
Pamiętajmy  o  odpowiednim  zagospodarowaniu  jednorazowych  rękawiczek,  maseczek,  środków
ochrony -  osoby zdrowe wrzucają je do pojemnika lub worek na odpady zmieszane. Zanim tam trafią,
powinny być dodatkowo zebrane w jeden worek. Osoby objęte kwarantanną powinny swoje środki
zapobiegawcze  zbierać  do  osobnych  worków,  które  dopiero  po  zawiązaniu  należy  wyrzucić  do
pojemnika/worka na odpady zmieszane.
Należy zwrócić uwagę na przemyślane zakupy i nie marnotrawienie żywności.

Więcej informacji na temat postępowania z odpadami związanymi z epidemią koronawirusa można znaleźć
tutaj: 
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/srodowisko/co-zrobic-z-odpadami-ktore-mogly-miec-kontakt-z-covid1
9.

Zachęcamy także do zaangażowania w Dzień bez śmiecenia najmłodszych – np. rozwiązując z dziećmi quizy
i wysyłając kartki ze strony internetowej: http://dzienbezsmiecenia.pl/.
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